令和 3年１月 8日

保護者 様

高知市教育委員会

土日・祝日における新型コロナウイルス感染症に係る

高知市立学校における緊急の連絡体制について

 日頃は学校の教育活動に対しまして，ご理解，ご支援をいただき，感謝申し上げます。

 さて，１月 8日から，新学期が開始いたしましたが，高知県内では新型コロナウイルス

感染症の感染者に関する報道が連日されているところです。

お子様が体調不良や新型コロナウイルス感染症等にかかる理由で学校を欠席される場合

は，保護者の方から学校に連絡を入れていただいているところです。

さて，土日・祝日につきましては，保護者と学校が連絡を取ることが不可能な状態とな

りますことから，学校における感染症予防対策を講じる観点から，年末年始に引き続き，

下記の緊急連絡先を継続することといたしました。

これにより，お子様が新型コロナウイルス感染症の陽性者となった緊急の場合に限り，

連絡を入れていただき，教育委員会から学校長と保護者の方をつなぐようにいたします。

お子様のことで保健所から学校に連絡を取るよう指示があった場合は，速やかにご連絡

いただきますよう，ご理解とご協力をお願いいたします。

記

【お子様が新型コロナウイルス感染症の陽性者となった場合の緊急連絡先】

※ １/９（土）から開始し，３/28日までの開設としております。

＜緊急連絡先＞

◆ ０９０－１１７５－５９２９

◆ ０９０－１１７５－５９４７

 ※ 土日・祝日以外の場合は，学校に直接ご連絡ください。

高知市教育委員会職員につながります

運用時間８：３０～１８：００